СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «31» августа 2017 года № 24                                                                             с. Шунга

О принятии проекта решения
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Шунгенское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области»
и назначении публичных слушаний.

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  Шунгенское  сельское
поселение  Костромского  муниципального  района  Костромской  области  в  соответствие  с
действующим законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Шунгенское  сельское
поселение  Костромского  муниципального  района  Костромской  области,  Совет  депутатов
Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:
1.  Принять  проект  решения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав

муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального
района Костромской области»

2.  Провести  публичные  слушания  проекта  решения  «О  внесении  изменений  и
дополнений  в  Устав  муниципального  образования  Шунгенское  сельское  поселение
Костромского муниципального района Костромской области» 29 сентября 2017 года в здании
администрации Шунгенского сельского поселения по адресу: Костромской район, Костромская
область, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б в 14 ч. 00 мин.

3.  Предложения  по  проекту  направлять  по  адресу:  Костромской  район,  Костромская
область, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б в администрацию Шунгенского сельского поселения до
29 сентября 2017 г.

4. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Шунгенский вестник».

Глава Шунгенского сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                                                         Н.А. Старикин

Проект
решения Совета депутатов Муниципального образования Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района Костромской области «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «___» ________ 2017 года № ___                                                                           с. Шунга

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Шунгенского
сельского поселения Костромского муниципального
района Костромской области

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  Шунгенское  сельское
поселение  Костромского  муниципального  района  Костромской  области  в  соответствие  с
действующим законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  и  учитывая  результаты  публичных  слушаний,  Совет  депутатов
Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

I.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  Шунгенское  сельское  поселение
Костромского  муниципального  района  Костромской  области  (в  редакции  решений  Совета
депутатов  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского  муниципального  района
Костромской области от 30.03.2007 № 11, от 20.08.2008 № 43, от 29.04.2009 № 22, от 31.08.2009
№ 42, от 26.03.2010 № 15, от 23.08.2010 № 31, от 16.11.2011 № 73, от 08.06.2012 № 28, от
27.05.15 №11, от 09.03.16 №14, от 27.05.16 №24 следующие изменения и дополнения:

1. В статье 7 пункт 20 части 1 признать утратившим силу
2. Статью 7.1 Устава дополнить пунктом 15:
«15)  осуществление  мероприятий  в  сфере  профилактики  правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений
в Российской Федерации».

3. В статье 28 пункт 1 части 5 читать в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,

участвовать  в  управлении  коммерческой  организацией  или  в  управлении  некоммерческой
организацией  (за  исключением  участия  в  управлении  совета  муниципальных  образований
субъекта  российской  Федерации,  иных  объединений  муниципальных  образований,
политических партий, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации,  жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного кооперативов,  садоводческого,
огороднического,  дачного  потребительских  кооперативов,  товарищества  собственников
недвижимости),  кроме  случаев,  предусмотренных  федеральными законами,  и  случаев,  если
участие  в  управлении  организацией  осуществляется  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации от имени органа местного самоуправления».

4. В статье 30:
4.1. Часть 7.1 Устава читать в следующей редакции:
«Глава  муниципального  образования  должен  соблюдать  ограничения,  запреты,

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Федеральным  законом  от  3  декабря  2012  года
№230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О
запрете  отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные
денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами».

4.2. Часть 10 Устава читать в следующей редакции:
«10.  Глава  сельского  поселения  должен  соблюдать  ограничения,  запреты,  исполнять

обязанности,  которые  установлены  Федеральным  законом  от  25.12.2008  года  №273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции,  Федеральным  законом  от  3  декабря  2012  года  №230-ФЗ  «О
контроле  за  соответствием  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям
лиц открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные денежные средства  и ценности  в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

II.  Направить  настоящее  решение  на  государственную  регистрацию  в  Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

III.  Решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  после  государственной
регистрации.

Глава Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                 Н.А. Старикин

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ